
MTP/MPO Fanout Kabel auf 4x LC - OM3 - Plenum-Kabel - 10m

Produkt-ID: MPO8LCPL10M

Mit diesem MPO/MTP-auf-8x-LC-Breakout-Kabel können Sie eine einzelne 40-Gbit/s-Verbindung von 
einem 40GBase-SR4-QSFP+-Transceiver auf vier 10-Gbit/s-LC-SFP+-Transceiver spleißen.

Die Push-Pull-Laschen optimieren die Zugänglichkeit und ermöglichen das Montieren und Entfernen 
der Steckverbinder mit einer Hand ohne zusätzliche Werkzeuge. Darüber hinaus spart das schlanke 
Uniboot-Design der LC-Steckverbinder Platz und verbessert das Kabelmanagement.

Das MPO-Kabel ist in einem für Plenum zugelassenen Mantel untergebracht und ist ideal für die 
Installation in Wänden geeignet oder überall dort, wo eine CMP-Feuerwiderstandsklasse erforderlich 
ist.

Jedes OM3-Glasfaserkabel wurde einzeln auf Einfügungs- und Rückflussdämpfung getestet. Der 
vollständige Prüfbericht ist in der entsprechenden Kabeltasche enthalten.

Das MPO8LCPL10M fällt unter die Garantie von StarTech.com für die gesamte Produktlebensdauer.

Zertifikate Berichte und Kompatibilität

Anwendungen

• Zum Einsatz in 10/40-Gigabit-Ethernet- und Fiber-Channel-Anwendungen

• Spleißen Sie eine einzelne 40-Gbit/s-MPO/MTP-Verbindung auf vier 10-Gbit/s-LC-Verbindungen bei 
Geräten wie Glasfaser-Patchpanels, Hubs, Switches, Medienkonvertern und Routern

• Wird mit 40GBase-SR4-Netzwerkhardware verwendet



Merkmale

• Erzielen Sie eine höhere Portdichte mit acht LC-Netzwerkverbindungen in einem einzigen 
MPO/MTP-Anschluss

• Optimieren Sie die Zugänglichkeit und installieren oder entfernen Sie Steckverbinder mit einer Hand 
mithilfe der Push-Pull-Laschen

• Sparen Sie Platz und verbessern Sie das Kabelmanagement mit schlanken Uniboot-Steckverbindern

• Erhalten Sie Testdaten für Ihr Glasfaserkabel - jeder Kabelbeutel enthält einen Prüfbericht zu 
Einfügungs- und Rückflussdämpfung

Hardware

Garantiebestimmunge
n

Lifetime

Feuerwiderstandssklas
se

Ausgelegt gemäß CMP (Plenum)

Faseroptikgröße 50/125

Leistung

Faseroptikklassifizieru
ng

OM3

Faseroptiktyp Multimodus

Steckverbinde
r

Steckverbinder A MPO/MTP

Steckverbinder B Faseroptik LC

Umwelt

Betriebstemperatur -10°C to 70°C (14°F to 158°F)

Lagertemperatur -10°C to 70°C (14°F to 158°F)

Feuchtigkeit 55 ~ 65 % RH

Physische 
Eigenschaften

Farbe Aqua



Kabellänge 32.8 ft [10 m]

Produktlänge 32.8 ft [10 m]

Produktbreite 0.3 in [8.7 mm]

Produkthöhe 0.3 in [8 mm]

Produktgewicht 3.7 oz [104 g]

Verpackungsin
formationen

Package Length 8.7 in [22 cm]

Package Width 7.9 in [20 cm]

Package Height 0.4 in [10 mm]

Versandgewicht 
(Verpackung)

4.0 oz [114 g]

Verpackungsin
halt

Im Paket enthalten Glasfaserkabel

* Größe, Aussehen und Spezifikationen sind Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.


